ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 3/16

Дата проведения: « 02 » марта 2016 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12

Присутствовали:

    Члены правления:

Маркевич Дмитрий Сафронович

Афанасьев Андрей Владимирович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич

Стуколкин Павел Павлович

Вопросы повестки заседания:

1 О ходе работ по замене трубопроводов ГВС и по возникшим сложностям с оплатой работ из фонда накопления на капремонт.
2 Разное
По первому вопросу Маркевич Д.С. доложил о ходе работ по замене стояков ГВС, отметил: по решениям общего собрания (протокол №5/15 от 25.03.2015г.) был заключен договор на замену стояков ГВС, произведена предоплата из фонда капитального ремонта. Однако для полного расчета с исполнителем банк требует протокола общего собрания с решениями ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО вопросов капремонта.
Решили: провести общее собрание собственников 26 марта в помещении ТСЖ с 18.00 до 20.00, дать объявление, поквартирно обойти. На общее собрание вынести следующие вопросы:

- по проведению капитального ремонта
- утверждение сметы работ
- работы выполнить в апреле-мае 2016г.
- финансировать работы из фонда накоплений на капитальный ремонт
- назначение ответственного от имени всех собственников участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.
Голосовали "ЗА" – единогласно.

Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:

_______________
Маркевич Д.С.

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.
ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 4/16

Дата проведения: « 11 » апреля 2016 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12

Присутствовали:

    Члены правления:

Маркевич Дмитрий Сафронович

Афанасьев Андрей Владимирович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич

Стуколкин Павел Павлович

Вопросы повестки заседания:

1 По проведению субботника

2 Об окончании работ по замене трубопроводов ГВС

3 Разное
По первому вопросу Маркевич Д.С. доложил о проведении в городе субботника по уборке территорий.
Решили: провести субботник 23 апреля. Провести агитационную работу с жителями, вывесить объявления. Напмисать письмо в администрацию города с просьбой помочь в обеспечении мешками, перчатками, грунтом газонным.
Голосовали "ЗА" – единогласно.

По второму вопросу обсуждали ход работ по замене труб ГВС.

Решили: в связи с окончанием работ написать объявление и принимать замечания от жителей до конца апреля, провести дополнительно осмотр и принять работы с подписанием актов.

Голосовали "ЗА" – единогласно.
Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:

_______________
Маркевич Д.С.

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.

ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 5/16

Дата проведения: « 08 » мая 2016 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12

Присутствовали:

    Члены правления:

Маркевич Дмитрий Сафронович

Афанасьев Андрей Владимирович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич

Стуколкин Павел Павлович

Вопросы повестки заседания:

1 По подготовке к зиме 2016-2017

2 По видеонаблюдению территории

3 По текущим работам

4 Разное
По первому вопросу Маркевич Д.С. доложил о выполнении работ по поверке оборудования узла учета тепловой энергии, предложил провести промывку и опресовку системы отопления в августе-сентябре.
Решили: провести в августе-сентябре промывку и опресовку системы отопления. Выполнить работы по осмотру и восстановлению поврежденной теплоизоляции, замене подтекающих кранов, утеплению проемов и т.п. до конца сентября.
Голосовали "ЗА" – единогласно.

По второму вопросу рассмотрели смету на установку дополнительно двух камер высокого качества.

Решили: принять предложенную смету, работы выполнить, финансировать из фонда текущего ремонта.

Голосовали "ЗА" – единогласно.
По третьему вопросу решили провести работы по текущему ремонту дверей, покраске щита электрического, калитки, батарей в подъездах и пр. Финансировать из фонда содержания.

Голосовали "ЗА" – единогласно.

Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:

_______________
Маркевич Д.С.

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.

ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 6/16

Дата проведения: « 20 » июля 2016 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12

Присутствовали:

    Члены правления:

Маркевич Дмитрий Сафронович

Афанасьев Андрей Владимирович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич

Стуколкин Павел Павлович

Вопросы повестки заседания:

1 По должникам

2 По текущим работам на территории

3 Разное
По первому вопросу Маркевич Д.С. доложил о задолженности собственников по квартплате. В ходе обсуждения решили: вынести предупреждения должникам с задолженностью более трех месяцев. Определить срок погашения задолженности – до сентября.
Голосовали "ЗА" – единогласно.

По второму вопросу обсуждали текущие работы.

Решили: поручить дворнику проводить постоянный скос травы. Кусты подрезать силами правления. Председателю обеспечить горюче-смазочными и расходными материалами

Голосовали "ЗА" – единогласно.
Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:

_______________
Маркевич Д.С.

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.

ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 7/16

Дата проведения: « 14 » сентября 2016 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12

Присутствовали:

    Члены правления:

Маркевич Дмитрий Сафронович

Афанасьев Андрей Владимирович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич

Стуколкин Павел Павлович

Вопросы повестки заседания:

1 О ходе подготовки к зиме 2016-2017

2 По проблеме подтекания в кв. 36
3 Разное
По первому вопросу Маркевич Д.С. доложил о ходе выполнения работ по подготовке к отопительному сезону. Отметил что работы выполнены не в полной мере (на 90%).
Решили: принять к сведению, ускорить проведение работ.
Голосовали "ЗА" – единогласно.

По второму вопросу рассмотрели устное обращение собственника кв.36 о появлении влаги в верхнем углу зала после дождей.
Решили: определить причины и наметить работы по устранению.
Голосовали "ЗА" – единогласно.
Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:

_______________
Маркевич Д.С.

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.

ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 8/16

Дата проведения: « 05 » октября 2016 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12

Присутствовали:

    Члены правления:

Маркевич Дмитрий Сафронович

Афанасьев Андрей Владимирович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич

Стуколкин Павел Павлович

Вопросы повестки заседания:

1 По должникам

2 Разное
По первому вопросу Маркевич Д.С. доложил что в соответствии с предупреждениями, вынесенными должникам по решению Правления № 6/16 от 20 июля 2016г. был определен срок погашения задолженности до конца сентября. На начало октября задолженность не погашена собственником кв.66 и составляет рублей. С собственником неоднократно проводились беседы, причин для неуплаты со слов собственника нет, однако все остается на уровне обещаний.

В ходе обсуждения решили: начать процедуру прекращения поставки коммунальных ресурсов в соответствии с законодательством и вручить под роспись предупреждение о начале процедуры за месяц.
Голосовали "ЗА" – единогласно.

Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:

_______________
Маркевич Д.С.

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.

ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 9/16

Дата проведения: « 02 » ноября 2016 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12

Присутствовали:

    Члены правления:

Маркевич Дмитрий Сафронович

Афанасьев Андрей Владимирович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич

Вопросы повестки заседания:

1 По должникам

2 Разное
По первому вопросу Маркевич Д.С. доложил что в несмотря на предупреждение, вынесенным собственнику кв.66 за месяц по решению Правления № 8/16 от 5 октября 2016г., задолженность не погашена и составляет на 02.11.16г. 73364руб. 96коп. Предлагается в соответствии с законодательством уведомить собственника за три дня и прекратить подачу электроэнергии в квартиру.
Решили: вручить уведомление, электроэнергию отключить 5 ноября до полного погашения задолженности.
Голосовали "ЗА" – единогласно.

Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:

_______________
Маркевич Д.С.

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 10/16

Дата проведения: « 17 » ноября 2016 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12

Присутствовали:

    Члены правления:

Маркевич Дмитрий Сафронович

Афанасьев Андрей Владимирович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич
Стуколкин Павел Павлович

Вопросы повестки заседания:

1 По контейнерной площадке

2 По установке камер видеонаблюдения на улицу Ижорскую вдоль дома

3 Разное
По первому вопросу Маркевич Д.С. доложил что в результате проверки Роспотребнадзором возникает необходимость переноса контейнерной площадки. Кроме того договор на вывоз мусора расторгается по инициативе МП МО город Коммунар «ЖКС» с 01.01.2017г. В ходе обсуждения и осмотра места возможного переноса контейнерной площадки решили:
- включить в план работы на 2017г. построение контейнерной площадки в соответствии с нормами и вынести на общее собрание;

- запросить предложения по заключению договора на вывоз мусора с организациями, работающими на территории города.

Голосовали "ЗА" – единогласно.
По второму вопросу обсудили предложение ООО "Призма-Сервис" по установке камер.

Решили: согласится с коммерческим предложением и заключить договор.
Голосовали "ЗА" – единогласно
Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:

_______________
Маркевич Д.С.

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.
ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 11/16
Дата проведения: « 08 » декабря 2016 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12

Присутствовали:

    Члены правления:

Маркевич Дмитрий Сафронович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич
Стуколкин Павел Павлович

Вопросы повестки заседания:

1 По договору на вывоз мусора

2 По подготовке к новому году

3 Разное
По первому вопросу рассмотрели коммерческое предложение ООО «Новый Свет-Эко».
Решили: заключить договор на вывоз ТБО

Голосовали "ЗА" – единогласно.

По второму вопросу рассматривали подготовку и проведение новогодних праздников.
Решили:

- в новогодние выходные членам правления поочередно дежурить на связи
- украсить живую елку во дворе дома, выделить средства на приобретение украшений
Голосовали "ЗА" – единогласно
Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:

_______________
Маркевич Д.С.

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.

ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 1/17
Дата проведения: « 18 » января 2017 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12

Присутствовали:

    Члены правления:

Маркевич Дмитрий Сафронович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич
Вопросы повестки заседания:

1 По проведению ежегодного общего собрания собственников
2 По показаниям счетчиков ГВС и ХВС
3 Разное
По первому вопросу решили проводить общее собрание в актовом зале СОШ №2 19 февраля либо 5 марта в зависимости от возможностей школы. Оповестить собственников под роспись. Подготовить и вывесить повестку дня, смету, отчеты
Голосовали "ЗА" – единогласно.

По второму вопросу рассмотрели показания индивидуальных и общедомовых счетчиков ХВС и ГВС за 6 месяцев. Разность показаний оказалась существенной.
Решили: путем обхода проверить квартирные счетчики, наличие пломб. Выносить на общее собрание вопрос оплаты разницы
Голосовали "ЗА" – единогласно
Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:

_______________
Маркевич Д.С.

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.

ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 2/17
Дата проведения: « 28 » февраля 2017 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12

Присутствовали:

    Члены правления:

Маркевич Дмитрий Сафронович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич
Вопросы повестки заседания:

1 По проведению общего собрания.

2 Разное

Рассмотрели смету и план работы на 2017г.
Решили: вынести на рассмотрение общего собрания смету и план работы(прилагается)
Голосовали "ЗА" – единогласно.

Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:

_______________
Маркевич Д.С.

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.

СМЕТА НА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛЬЯ

ТСЖ «НАШ ДОМ» на 2017 г.

(Sквартир для расчета кв платы 4569,60 м2)

	Наименование статьи затрат
	Стоимость с кв.м. в мес.
	Стоимость общ. площади в мес
	Стоимость общ. площади в год

	Зарплата:
	11,92
	54469,63
	653635,58

	Налоги (ПФ, страх. от НС и ПЗ, 20,2%):
	2,41
	11002,87
	132034,39

	Хозяйственные расходы
	3
	13708,80
	164505,60

	Текущий ремонт и обслуживание
	3,97
	18141,31
	217695,74

	Отопление и освещение мест общего пользования
	2,05
	9367,68
	112412,16

	Фонд на непредвиденные расходы
	2,7
	12337,92
	148055,04

	Всего:
	26,05
	119028,21
	1428338,52

Планируемые работы на 2017 год

1. Плановые работы по подготовке к зиме (промывка, опресовка и т.д.)
2. Плановые работы по освидетельствованию лифтов

3. Герметизация стыков парапета крыши

4. Частичная покраска забора
5. Организация площадки для сбора ТБО